
 
SEGRETERIA GENERALE 

Determinazione n. 14/2023 

 

Oggetto:  Adozione della Procedura di gestione delle deleghe ad operare per conto della Fondazione Bruno Kessler con credenziali 

diverse da quelle fornite da FBK 

 

Destinatari: tutto il personale, in particolare i/le Responsabili delle articolazioni organizzative che gestiscono, direttamente e/o tramite 

delegati, l’accesso ai portali, piattaforme, siti, social networks e altri strumenti - digitali e non.  

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che nello svolgimento delle attività lavorative il personale FBK si trova a dover accedere a portali, piattaforme, siti, social networks 

e altri strumenti - digitali e non - sui quali la Fondazione deve garantire la tracciabilità e la validità temporale degli accessi, nonché 

la sicurezza delle informazioni e dei dati personali; 

• che tali garanzie sono sempre assicurate ove l’accesso avvenga con le credenziali informatiche standard fornite dalla Fondazione; 

• che ci sono dei casi in cui l'accesso non può avvenire con le credenziali fornite dal Servizio Infrastrutture IT; 

• che in questi ultimi casi non è possibile gestire in modo automatico l'attivazione e la disattivazione delle credenziali stesse e ciò 

potrebbe portare all'uso non autorizzato dei portali e delle piattaforme prima citate con conseguenti rischi in termini di sicurezza e 

di protezione dei dati in essi contenuti. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

DETERMINA 

 

di adottare la “Procedura di Gestione delle Deleghe ad operare per conto della Fondazione Bruno Kessler con credenziali diverse 

da quelle fornite da FBK”, così come allegata alla presente determinazione.  

 

 

 

Allegato: Procedura di gestione delle deleghe ad operare per conto della Fondazione Bruno Kessler con credenziali diverse da quelle 

fornite da FBK. 

 

Trento, lì 10 novembre 2023  

 Il Segretario Generale 

 - Andrea Simoni –  

 FIRMATO DIGITALMENTE 

 

  



 
SECRETARY GENERAL'S OFFICE 

Resolution No. 14/2023 

 

Reference: Adoption of the Procedure for managing proxies to act on behalf of Fondazione Bruno Kessler with credentials other than 

those provided by FBK 

 

Recipients:  all staff, especially the Heads of the organizational units who manage, directly and/or through delegates, access to 

portals, platforms, sites, social networks and other tools - digital and otherwise.   

 

WHEREAS 

• while performing their work, FBK staff have to access portals, platforms, sites, social networks and other tools - digital and otherwise 

- on which the Foundation must ensure access traceability and time validity, as well as information and personal data security; 

• these conditions are always ensured where access is made with the standard IT credentials provided by the Foundation; 

• there are instances when access cannot take place with the credentials provided by the IT Infrastructure Service; 

• in the latter cases it is not possible to automatically manage the activation and deactivation of the credentials, and this could lead 

to unauthorized use of the above portals and platforms with consequent risks in terms of security and protection of the data 

contained therein. 

 

THE SECRETARY GENERAL 

HEREBY RESOLVES 

 

that the "Procedure for managing proxies to act on behalf of Fondazione Bruno Kessler with credentials other than those provided 

by FBK", as attached to this resolution, be adopted.   

 

 

 

Attachment: Procedura di gestione delle deleghe ad operare per conto della Fondazione Bruno Kessler con credenziali diverse da 

quelle fornite da FBK (Procedure for managing proxies to act on behalf of Fondazione Bruno Kessler with credentials other than those 

provided by FBK). 

 

Trento, November 10, 2023  

 The Secretary General 

 - Andrea Simoni –  

 DIGITALLY SIGNED 


